decidiu aplicar à Empresa C L BESERRA E CIA LTDA EPP, CNPJ:
07.239.237/0001-79, aplicar a sanção  de multa prevista no item 22.2.1 do edital
do Pregão Eletrônico SRP Nr 051/2018 – 2º BEC (5% sobre o valor do itens
prejudicados pela conduta do licitante, no valor de R$ 61.106,40), no valor de
R$ 3.055,32 (três mil e cinqüenta e cinco reais e trinta e dois reais), cumulada
com a penalidade do I, do art. 87, da Lei 8.666/93 (Advertência), esta com
fundamento no Art. 9º da Lei 10.520/2002

Ocorrência 1:

Emitido em: 24/01/2022 10:30 de

Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art.

[...]

decidiu aplicar à Empresa C L BESERRA E CIA LTDA EPP, CNPJ:
07.239.237/0001-79, aplicar a sanção  de multa prevista no item 22.2.1 do edital
do Pregão Eletrônico SRP Nr 051/2018 – 2º BEC (5% sobre o valor do itens
prejudicados pela conduta do licitante, no valor de R$ 61.106,40), no valor de
R$ 3.055,32 (três mil e cinqüenta e cinco reais e trinta e dois reais), cumulada
com a penalidade do I, do art. 87, da Lei 8.666/93 (Advertência), esta com
fundamento no Art. 9º da Lei 10.520/2002

Ocorrência 2:

Emitido em: 24/01/2022 10:30 de

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

[...]

13/07/2017 Valor da Multa: R$ 4.739,14
Número do Processo: 0000436-64.2017 Número do Contrato: Pregão nº 03/2017
Descrição/Justificativa: DECIDO aplicar à empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL

LTDA. - ME a penalidade de Multa no valor total de R$ 4.739,14 (quatro mil
setecentos e trinta e nove reais e quatorze centavos), com base no item 11.1,
alínea "b" c/c subitem "d.1" do  Edital do Pregão 03/2017 e no artigo 87, inciso
II, da Lei n. 8.666/93.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato